
 
DISTRETTO SOCIO-ASSISTENZIALE N. 3 “MEDIA VALLE DEL CRATI” 

MONTALTO UFFUGO –BISIGNANO–CERZETO-LATTARICO-LUZZI-ROTA GRECA- SAN BENEDETTO ULLANO – 
SAN MARTINO DI FINITA-TORANO CASTELLO 

Capofila MONTALTO UFFUGO 

        ORIGINALE 

 

UFFICIO DI PIANO 
 

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE DELL'UFFICIO DI PIANO 
N.   50    DEL  11/06/2020 

 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE DEL MICRO-NIDO D’INFANZIA DEL COMUNE DI LATTARICO 

(CS) - PAC INFANZIA II RIPARTO. LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELL’ATI 

VITASÌ/VIBOSALUS/PROMIDEA . -  GENNAIO –  FEBBRAIO-  MARZO 2020   PAC INFANZIA 2° 

RIPARTO –TIPOLOGIA 1  CIG: 8094922CF2  

.  

   

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 
 

Premesso:  

- i Comuni di: Bisignano, Cerzeto, Luzzi, Rota Greca, Lattarico, San Benedetto Ullano, San Martino di Finita, Torano 

Castello, Montalto Uffugo – costituenti all'Ambito Territoriale di Montalto Uffugo – Distretto Socio Assistenziale n 3 

Media Valle del Crati, hanno espresso volontà di coordinare le attività di interesse comune, relativamente agli interventi e 

ai servizi sociali, finanziati con risorse dirette all'Ambito territoriale, nonché le azioni per l'integrazione socio sanitaria, 

attraverso l'esercizio in forma associata delle funzioni e dei servizi, mediante:  

o la gestione unitaria e coordinata delle funzioni amministrative concernenti gli interventi sociali, con incardinamento 

delle attribuzioni gestionali presso il Comune di Montalto Uffugo, che è individuato quale Comune capofila;  

o la presenza di un organismo politico  istituzionale, denominato Conferenza dei Sindaci;  

o la costituzione di un Ufficio Unico che rappresenta la struttura tecnico amministrativa, definito Ufficio di Piano;  

- con proprie delibere consiliari i comuni facenti parte del Distretto in parola hanno proceduto all’approvazione dello schema 

di convenzione per la gestione associata delle funzioni relative ai sensi socio assistenziali finanziate con risorse dirette 

dell'Ambito territoriale “Distretto socio assistenziale n. 3 Media Valle del Crati”, nonché del Regolamento di 

funzionamento della Conferenza dei Sindaci e Regolamento per la composizione e il funzionamento dell'Ufficio di Piano;  

l’Ambito Territoriale del Distretto Socio Assistenziale n. 3 è beneficiario di finanziamento PAC Infanzia 2° Riparto di cui 

al Decreto dell’Autorità di Gestione n. 1011/PAC del 17.03.2016;  

l'Ufficio di Piano del Distretto ha predisposto e approvato la rimodulazione degli interventi delle schede del PAC Infanzia 

2° Riparto dei comuni di Luzzi, Lattarico e Montalto Uffugo, giusta Deliberazione della Conferenza dei Sindaci n. 4 

dell’11/06/2018, esecutiva ai sensi di legge;  

In data 07/11/2019 l’ufficio di Piano ha provveduto ad inoltrare all’Adg Pac II riparto la scheda relativa all’estensione della 

gestione del micro nido nel comune di Lattarico giusta approvazione della Conferenza dei Sindaci in data 06/11/2019 con 

deliberazione n. 10; 

VISTI: 

• la Convenzione relativa alle funzioni in forma associata dei servizi socio-assistenziali finanziati con risorse dirette 

all'Ambito Territoriale n. 3 denominato " Media Valle Crati" sottoscritta, ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs n. 

267/2000, in data 09.02.2018 dai Comuni del Distretto n. 3 Media Valle del Crati; 

• il Regolamento di Funzionamento dell'Ufficio di Piano del Distretto n. 3 Media  Valle Crati;  

• il Decreto n. 2 del 13 marzo 2018 adottato dal Presidente della Conferenza dei Sindaci relativo alla nomina del 

Coordinatore e RUP dell'Ufficio di Piano del Distretto;  

• la determinazione  a contrarre n. 138 del 08/11/2019 a firma del Responsabile dell’Ufficio di Piano con la quale 

veniva avviato il procedimento per l’espletamento della gara in oggetto da esperirsi tramite RDO sul MEPA e che 

con la medesima determinazione venivano approvati i documenti di gara finalizzati alla partecipazione degli 

operatori economici,  



• la  determinazione  n. 2 del 07/01/2020, con la quale è stata aggiudicata provvisoriamente alla seconda 

classificata nella GARA PER RDO SU MEPA PROCEDURA DI SELEZIONE Servizio di gestione del Micro-

Nido d’infanzia del Comune di Lattarico (CS) - PAC Infanzia II riparto.  CiG: 8094922CF2;  

• la   determinazione n. 4 del 14/01/2020, esecutiva ai sensi di legge che qui si intende espressamente richiamata 

con la quale si è aggiudicava l’appalto dei servizi micro nido nel comune di Lattarico (CS) – PAC Infanzia II 

riparto all’ ATI Vitasì/Vibosalus/Promidea; 

• il contratto di stipula della RdO sottoscritto digitalmente e con i parametri stabiliti dall’Autorità di gestione di 

asili nido a titolarità pubblica regolarmente su MePa; 

• il capitolato speciale d’appalto (CSA) allegato all’emissione della RdO e restituito con firma digitale dall’ATI 

appaltatore all’atto dell’offerta; 

Viste le seguenti fatture  

 

 

 

 

 

 

 

presentate dal suddetto operatore VITASÌ COOPERATIVA SOCIALE e inerente il servizio in oggetto relativo ai mesi di 

gennaio febbraio e marzo  2020, dell’importo di € 22.185,95 (ventiduemilacentottancinque/95) di cui  € 1.056,47  

(millecinquantasei/47)  

Vista la rendicontazione presentata dal suddetto operatore con nota e resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000, ai 

sensi dell’art. 19 del CSA; 

Rilevato che la suddetta rendicontazione risulta conforme a quanto prescritto nel CSA; 

Ritenuto di dover procedere all’approvazione della rendicontazione del servizio di gestione del Micro-Nido d’infanzia 

relativa al mese di gennaio febbraio e marzo  2020 e di dover liquidare le dovute somme nei confronti dell’operatore 

Gestore del servizio; 

Acquisita la regolarità contributiva del suddetto operatore mediante certificazione DURC; 

Atteso che la spesa è stata regolarmente impegnata sul vigente bilancio di previsione del Comune di Montalto Uffugo e che il 

finanziamento dell’intervento, per l’importo totale di € 112.945,96, è garantito attraverso i fondi di cui al PAC Infanzia 2° 

Riparto dei comuni di Luzzi, Lattarico e Montalto Uffugo, giusta Deliberazione della Conferenza dei Sindaci n. 10 del 

06/11/2019 dell'Ambito territoriale “Distretto socio‐assistenziale n. 3 Media Valle del Crati”, e giusto contributo concesso al 

Comune di Lattarico per la Tipologia 1 – Sostegno diretto alla gestione di strutture e servizi a titolarità pubblica, come da 

scheda intervento allegata alla richiamata Deliberazione; 

Verificata l’insussistenza di condizioni di incompatibilità e/o conflitto di interesse in relazione al procedimento de quo, ai fini 

del rispetto del codice di comportamento adottato con Dpr n. 62/2013 e del codice integrativo approvato con deliberazione 

della giunta comunale n. 5 del 27 gennaio 2014; 

Acquisiti il parere attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento e il visto finanziario, ai sensi dell’art. 49 del 

d.lgs. 267/2000;  

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto legislativo del 18 agosto 2000, n. 

267 e s.m.i.;  

Visto il Codice dei Contratti Pubblici, approvato con decreto legislativo n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.  

Visto il Regolamento di esecuzione del codice dei Contratti Pubblici, approvato con Decreto del Presidente della Repubblica 

n. 207 del 05 ottobre 2010 e s.m.i. (per la parte ancora in vigore);  

Viste le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione 

e gestione degli elenchi di operatori economici”;  

Vista la Legge 7 agosto 2012, n. 135, Conversione, con modificazioni, del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, Disposizioni 

urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini, nonché misure di rafforzamento 

patrimoniale delle imprese del settore bancario;  

Vista la Legge 6 luglio 2012, n. 94, Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52, recante 

disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica  

Visto le altre disposizioni normative vigenti in materia; 

 

 

p e r    l e   m o t i v a z i o n i   e s p r e s s e   i n   n a r r a t i v a, 

c h e  s i   i n t e n d o n o   q u i  e s p r e s s a m e n t e   c o n f e r m a t e  e  t r a s c r i t t e 

D E T E R M I N A 

  

 

Numero Data  Totale Imponibile IVA 5% 
      

88 26/02/2020 € 8.249,27 7.856,45 392,82 

121 30/03/2020 € 11.712,58 11.154,84 557,74 

163 04/05/2020 € 2.224,10 2.118,19 105,91       
 TOTALE €. 22.185,95 21.129,48 1.056,47      



1. di approvare la rendicontazione del servizio di gestione del Micro – Nido d’Infanzia del Comune di Lattarico (CS) 

relativamente ai mesi di gennaio febbraio e marzo ,che pur se non formalmente annessa alla presente si intende in 

allegato presentata  dalla VITASI COOPERATIVA SOACIALE – IMPRESA SOCIALE, con sede legale in 

Bagnara Calabra (RC) rione Cacili n. 13 C.F. E P.IVA 02389830809, designata quale capofila con mandato speciale di 

rappresentanza dell’ATI gestore del servizio; 

2. di liquidare in favore del suddetto operatore economico,  la somma complessiva di € 22.185,95 

(ventiduemilacentottancinque/95) di cui  IVA  € 1.056,47  (millecinquantasei/47)  da versare in regime di split-

payment (scissione dei pagamenti ai sensi dell’art. 17-ter del DPR  n. 663/1972) a saldo delle  fatture  n. 88 del 

26/02/2020,  n. 121 del 30/03 /2020, e n. 163 del 04/05/2020 relative  al servizio di cui sopra per i mesi di gennaio – 

febbraio – marzo  2020; 

3. di dare atto che la spesa è stata regolarmente impegnata sul vigente bilancio di previsione del Comune di Montalto 

Uffugo e che il finanziamento dell’intervento, per l’importo totale di € 112.945,96, è garantito attraverso i fondi di cui 

al PAC Infanzia 2° Riparto dei comuni di Luzzi, Lattarico e Montalto Uffugo, giusta Deliberazione della Conferenza 

dei Sindaci n. 10 del 06/11/2019 dell'Ambito territoriale “Distretto socio‐assistenziale n. 3 Media Valle del Crati”, e 

giusto contributo concesso al Comune di Lattarico per la Tipologia 1 – Sostegno diretto alla gestione di strutture e 

servizi a titolarità pubblica, come da scheda intervento allegata alla richiamata Deliberazione; 

4. di disporre che i pagamenti di cui  alla presente procedura, ai fini dell’applicazione della L. 13 agosto 2010 n.136 e 

s.m.i., dovranno  essere effettuati tramite bonifico bancario recare l’indicazione dei CIG 8094922CF2 e gli estremi del 

seguente atto;  

5. di attestare, in merito alla presente determinazione, ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 e del comma 1 dell’articolo 

147 bis del d.lgs. 267/2000, Parere Favorevole di Regolarità Tecnica attestante altresì la Regolarità e Correttezza 

dell’Azione Amministrativa;  

6. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, previa acquisizione da parte del responsabile del servizio 

finanziario di visto di regolarità contabile e copertura finanziaria;  

7. Di trasmettere, altresì,  il presente provvedimento ai Comuni del Distretto per la pubblicazione sui siti istituzionali 

nelle forme previste dalla legge e dal Regolamento di Funzionamento dell'Ufficio di Piano  

                                                                                         

                                                                                                                                                                                     

 

  

 
 Letto, approvato e sottoscritto. 

IL COORDINATORE DELL'UFFICIO DI PIANO 
  (Dr.ssa Adriana Broccolo) 

        
            _____________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PARERI PREVISTI DAL D. Lgs. 18.08.2000, Nr. 267  

 

 

PER LA REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE 

AMMINISTRATIVA (art. 147-bis TUEL): Si esprime parere favorevole. 

 

     Bisignano,  11/06/2020 

 

                                                                                  Il COORDINATORE dell’Ufficio di Piano   

Adriana BROCCOLO 

 

 

PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (art. 147-bis 

TUEL): Si esprime parere favorevole. 

 

Montalto Uffugo, _________________ 

IL RESP.LE DEL SETTORE                                                                                                                                      

ECONOMICO-FINANZIARIO 

Dr. Angelo BAFFA  

 

VISTO di regolarità contabile che da esecutività alla presente determinazione, ai sensi dell’Art. 151, 
comma 4°, del D. Lgs. Nr. 267/2000. Ai sensi del successivo art. 183 si attesta la copertura finanziaria 
della spesa in relazione alle disponibilità esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato 
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata ed art. 19 del regolamento di contabilità. 
 
Montalto Uffugo, ___________________. 

 IL RESP.LE DEL SETTORE                                                                                                                                       
ECONOMICO-FINANZIARIO 

Dr. Angelo BAFFA 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente  ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2020-06-23T05:47:07+0000
	BAFFA ANGELO


		2020-06-30T14:06:54+0000
	BROCCOLO ADRIANA




